
 

 

 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara per il servizio di fornitura, assistenza 

e adeguamento del sistema gestionale delle procedure informatiche del Comune di Palombara Sabina 
CIG 7370551319 - (art. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.) 

Verbale n. 2 di gara 

Sedute riservate dei giorni 16.03.2018 e 23.03.2018 
VALUTAZIONE MERITOCRATICA OFFERTA TECNICA 

Il giorno ventitré del mese di marzo dell’anno duemila diciotto alle ore 11.00 si riunisce presso la sede della 
CUC, Centrale Unica di Committenza - “Consorzio I castelli della Sapienza” sita in Vicolo dei Fiori 3 – 
Valmontone (Rm), la Commissione giudicatrice nominata con Decreto del Resp. della C.U.C. Arch. Enrico 
Bonuccelli., prot. n. 172 del 09.03.2018, composta da: 

- Presidente: Arch. Paolo Caracciolo; 

- Componente: Sig. Valentino Nini; 

- Componente: Ing. Tiziano Schiavella; 

con l'assistenza del segretario verbalizzante: Dott.ssa Silvia Betti. 

I componenti della commissione dichiarano che non sussistono elementi di incompatibilità personale allo 
svolgimento delle funzioni affidategli, ai sensi dell’art. 77, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

PREMESSO: 

- che in data 9.3.2018 in seduta pubblica, la Commissione Giudicatrice ha proceduto all’apertura 

dei plichi contenenti le offerte ed alla disamina della documentazione amministrativa 

contenuta nella Busta “A - Documentazione Amministrativa” ai fini di verificare il possesso, da 

parte delle imprese partecipanti, dei requisiti richiesti dalla lettera di invito e dal Disciplinare di 

Gara, come risulta dallo stesso verbale n. 1 che qui interamente richiamato. 

- che in data 16.03.2018, in seduta pubblica, la Commissione Giudicatrice ha proceduto alla 

valutazione della documentazione del concorrente ammesso con riserva, e alla verifica 

estrinseca del contenuto delle offerte tecniche delle imprese partecipanti, di cui alla busta “B-

Documentazione”. 

- che nelle date del 16.03.2018 e 23.03.2018 in seduta riservata, si è proceduto alla valutazione 

dell’offerta tecnica degli operatori economici. 

Il Presidente della commissione evidenzia: 

- che la valutazione dell’offerta tecnica comporta un’attribuzione di punteggio fino ad un massimo di 75 
(settantacinque) punti, come previsto nel disciplinare di gara; 

- che gli operatori economici concorrenti che non hanno conseguito il punteggio tecnico minimo di 38 
punti della soglia di sbarramento dei 38 punti stabilita nel disciplinare, saranno esclusi dalle fasi 
successive della gara. 



 
Si procede alla valutazione delle offerte tecniche delle ditte partecipanti ammesse a questa fase. 
I punteggi sono stati assegnati secondo quanto previsto dai documenti di gara, come riportati nelle tabelle 
seguenti: 
 

CRITERIO 1 

Qualità generale della proposta di intervento relativamente al servizio di 
“SERVIZIO DI FORNITURA, ASSISTENZA E ADEGUAMENTO DEL 
SISTEMA GESTIONALE DELLE PROCEDURE INFORMATICHE DEL 
COMUNE DI PALOMBARA SABINA” 

sub-criterio 
1.1 Presentazione generale del sistema, completezza della soluzione in 
merito a quanto richiesto. 

Punteggio 
massimo Pmax: 10 

 

VALUTAZIONE QUALITATIVA 

Media 
coefficienti 

Cmedio 
Punteggio Assegnato 

Cmedio x Pmax 

IMPRESA 
CONCORRENTE 

Coefficienti espressi dai 
singoli Commissari 

  
Commiss

ario 1 
Commiss

ario 2 
Commiss

ario 3 

1) Halley 
Informatica s.r.l. 0.85 0.85 0.85 0.850 8.500 

2) We-Com s.r.l. 0.75 0.75 0.75 0.750 7.500 

3) Golem ICT 
s.r.l. 0.70 0.70 0.70 0.700 7.000 

4) Fin Web s.r.l. 0.20 0.20 0.20 0.200 2.000 

      

      

CRITERIO 1 

Qualità generale della proposta di intervento relativamente al servizio di 
“SERVIZIO DI FORNITURA, ASSISTENZA E ADEGUAMENTO DEL 
SISTEMA GESTIONALE DELLE PROCEDURE INFORMATICHE DEL 
COMUNE DI PALOMBARA SABINA” 

sub-criterio 1.2 Valutazione della proposta in riferimento al principio Digital First. 

Punteggio 
massimo Pmax: 10 

 

VALUTAZIONE QUALITATIVA 

Media 
coefficienti 

Cmedio 
Punteggio Assegnato 

Cmedio x Pmax 

IMPRESA 
CONCORRENTE 

Coefficienti espressi dai 
singoli Commissari 

  
Commiss

ario 1 
Commiss

ario 2 
Commiss

ario 3 

1) Halley 
Informatica s.r.l. 0.75 0.75 0.75 0.750 7.500 

2) We-Com s.r.l. 0.80 0.80 0.80 0.800 8.000 

3) Golem ICT 
s.r.l. 0.60 0.60 0.60 0.600 6.000 

4) Fin Web s.r.l. 0.20 0.20 0.20 0.200 2.000 



      

      

CRITERIO 1 

Qualità generale della proposta di intervento relativamente al servizio di 
“SERVIZIO DI FORNITURA, ASSISTENZA E ADEGUAMENTO DEL 
SISTEMA GESTIONALE DELLE PROCEDURE INFORMATICHE DEL 
COMUNE DI PALOMBARA SABINA” 

sub-criterio 
1.3 Valutazione del progetto di recupero, migrazione e salvataggio dei 
dati 

Punteggio 
massimo Pmax: 5 

 

VALUTAZIONE QUALITATIVA 

Media 
coefficienti 

Cmedio 
Punteggio Assegnato 

Cmedio x Pmax 

IMPRESA 
CONCORRENTE 

Coefficienti espressi dai 
singoli Commissari 

  
Commiss

ario 1 
Commiss

ario 2 
Commiss

ario 3 

1) Halley 
Informatica s.r.l. 0.90 0.90 0.90 0.900 4.500 

2) We-Com s.r.l. 0.80 0.80 0.80 0.800 4.000 

3) Golem ICT 
s.r.l. 0.50 0.50 0.50 0.500 2.500 

4) Fin Web s.r.l. 0.20 0.20 0.20 0.200 1.000 

 
 

CRITERIO 1 

Qualità generale della proposta di intervento relativamente al servizio di 
“SERVIZIO DI FORNITURA, ASSISTENZA E ADEGUAMENTO DEL 
SISTEMA GESTIONALE DELLE PROCEDURE INFORMATICHE DEL 
COMUNE DI PALOMBARA SABINA” 

sub-criterio 1.4 Formazione del personale Utente e Amministratore. 

Punteggio 
massimo Pmax: 8 

 

VALUTAZIONE QUALITATIVA 

Media 
coefficienti 

Cmedio 
Punteggio Assegnato 

Cmedio x Pmax 

IMPRESA 
CONCORRENTE 

Coefficienti espressi dai 
singoli Commissari 

  
Commiss

ario 1 
Commiss

ario 2 
Commiss

ario 3 

1) Halley 
Informatica s.r.l. 0.80 0.80 0.80 0.800 6.400 

2) We-Com s.r.l. 0.90 0.90 0.90 0.900 7.200 

3) Golem ICT 
s.r.l. 0.50 0.50 0.50 0.500 4.000 



4) Fin Web s.r.l. 0.25 0.25 0.25 0.250 2.000 

      

      

CRITERIO 1 

Qualità generale della proposta di intervento relativamente al servizio di 
“SERVIZIO DI FORNITURA, ASSISTENZA E ADEGUAMENTO DEL 
SISTEMA GESTIONALE DELLE PROCEDURE INFORMATICHE DEL 
COMUNE DI PALOMBARA SABINA” 

sub-criterio 1.5 Progetto del servizio di manutenzione del Software proposto. 

Punteggio 
massimo Pmax: 10 

 

VALUTAZIONE QUALITATIVA 

Media 
coefficienti 

Cmedio 
Punteggio Assegnato 

Cmedio x Pmax 

IMPRESA 
CONCORRENTE 

Coefficienti espressi dai 
singoli Commissari 

  
Commiss

ario 1 
Commiss

ario 2 
Commiss

ario 3 

1) Halley 
Informatica s.r.l. 0.75 0.75 0.75 0.750 7.500 

2) We-Com s.r.l. 0.75 0.75 0.75 0.750 7.500 

3) Golem ICT 
s.r.l. 0.50 0.50 0.50 0.500 5.000 

4) Fin Web s.r.l. 0.20 0.20 0.20 0.200 2.000 

      

      

      

CRITERIO 1 

Qualità generale della proposta di intervento relativamente al servizio di 
“SERVIZIO DI FORNITURA, ASSISTENZA E ADEGUAMENTO DEL 
SISTEMA GESTIONALE DELLE PROCEDURE INFORMATICHE DEL 
COMUNE DI PALOMBARA SABINA” 

sub-criterio 
 1.6 Descrizione delle varie modalità del servizio di assistenza, tempi di 
intervento garantiti. 

Punteggio 
massimo Pmax: 10 

 

VALUTAZIONE QUALITATIVA 

Media 
coefficienti 

Cmedio 
Punteggio Assegnato 

Cmedio x Pmax 

IMPRESA 
CONCORRENTE 

Coefficienti espressi dai 
singoli Commissari 

  
Commiss

ario 1 
Commiss

ario 2 
Commiss

ario 3 

1) Halley 
Informatica s.r.l. 0.85 0.85 0.85 0.850 8.500 

2) We-Com s.r.l. 0.80 0.80 0.80 0.800 8.000 

3) Golem ICT 
s.r.l. 0.50 0.50 0.50 0.500 5.000 

4) Fin Web s.r.l. 0.20 0.20 0.20 0.200 2.000 



      

      

      

      

CRITERIO 1 

Qualità generale della proposta di intervento relativamente al servizio di 
“SERVIZIO DI FORNITURA, ASSISTENZA E ADEGUAMENTO DEL 
SISTEMA GESTIONALE DELLE PROCEDURE INFORMATICHE DEL 
COMUNE DI PALOMBARA SABINA” 

sub-criterio 
1.7 Migliorie proposte in termini di procedure, data entry, moduli. 
Descrizione dettagliata di una proposta migliorativa rispetto alle richieste 
dell’ente.  

Punteggio 
massimo Pmax: 22 

 

VALUTAZIONE QUALITATIVA 

Media 
coefficienti 

Cmedio 
Punteggio Assegnato 

Cmedio x Pmax 

IMPRESA 
CONCORRENTE 

Coefficienti espressi dai 
singoli Commissari 

  
Commiss

ario 1 
Commiss

ario 2 
Commiss

ario 3 

1) Halley 
Informatica s.r.l. 0.70 0.70 0.70 0.700 15.400 

2) We-Com s.r.l. 0.80 0.80 0.80 0.800 17.600 

3) Golem ICT 
s.r.l. 0.40 0.40 0.40 0.400 8.800 

4) Fin Web s.r.l. 0.25 0.25 0.25 0.250 5.500 

 
 

  

RIEPILOGO VALUTAZIONE 

Totale 
Punteg

gio 
Asseg
nato 

Soglia di 
sbarram
ento 38 
punti 

Concorr
ente 

escluso 

Soglia 
congr
uità 

Offert
a 

Tecni
ca = 

(4/5) * 
75 

Congr
uità 

Offert
a 

Tecnic
a 

Punteggi Assegnati 

Crite
rio 
1.1 

Crite
rio 
1.2 

Crite
rio 
1.3 

Crite
rio 
1.4 

Crite
rio 
1.5 

Crite
rio 
1.6 

Crite
rio 
1.7 

IMPRESA 
CONCORRENTE 

1) Halley Informatica 
s.r.l. 8.50 7.50 4.50 6.40 7.50 8.50 

15.4
0 58.300 > 38 NO 

< 60 
CONGR

UA 

2) We-Com s.r.l. 7.50 8.00 4.00 7.20 7.50 8.00 
17.6

0 59.800 > 38 NO 
< 60 

CONGR
UA 

3) Golem ICT s.r.l. 7.00 6.00 2.50 4.00 5.00 5.00 8.80 38.300 > 38 NO 
< 60 

CONGR
UA 

4) Fin Web s.r.l. 2.00 2.00 1.00 2.00 2.00 2.00 5.50 16.500 < 38 SI 
< 60   

 
 
In base a quanto previsto dal disciplinare di gara, la Commissione giudicatrice ha verificato che le offerte 
tecniche valutate non hanno tutte conseguito un punteggio tecnico minimo della soglia di sbarramento di 
38 punti stabilita dallo stesso disciplinare di gara, e pertanto viene escluso dalla procedura, il seguente 
operatore economico: 

- Fin Web s.r.l. – Via di Passo Lombardo 84 – 00133 Roma 



Alle ore 16,30 il Presidente di commissione dichiara chiusa la seduta di gara, dando atto che sarà data 

comunicazione via PEC della convocazione della seduta pubblica per l’apertura della busta “C-Offerta 

economica”. 

Il Presidente di Commissione si fa carico della custodia e della garanzia di non manomissione di tutta la 

documentazione resa dal seggio di gara, custodendola in armadio chiuso a chiave presso apposito ufficio 

all’interno della sede operativa della C.U.C., a cui è possibile accedere solo dall’ingresso a sua volta chiuso a 

chiave. 

La Commissione: 

 

- F.to Presidente: Arch. Paolo Caracciolo 

- F.to Componente: Sig. Valentino Nini 

- F.to Componente: Ing. Tiziano Schiavella 

- F.to Segretario verbalizzante: Dott.ssa Silvia Betti 

 


